
 

 

I.I.S. 

 
G.GASPARRINI 

MELFI 

 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 
Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Fax: 0972/21730 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it www.gasparrinimelfi.it 

 

Albo Istituto 

Sito web Istituto 

Atti 

e. p.c. Alla DSGA  

Sede 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2024-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 

Azione 10.8.1.B3- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 

“Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie di secondo grado 

ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55” 10-8-B3- “Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo”, Avvio attività progettuali – Determina 

CNP: 10.8.1.B3-FESRPON-BA-2023-9 

CUP: B64D23001360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto prot. n. 55 del 27/03/2023, con il quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

al fine di garantire l’acquisto di strumentazione e specifiche attrezzature green, a valere sull’Asse II 

«Infrastrutture per l’istruzione», nell’ambito dell’obiettivo specifico 10.8 «Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi», destina all’Istituto, in relazione alle risorse residue di cui al PON «Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020, in attuazione del Regolamento (UE) 

1303/2013 e del Regolamento (UE) 2020/2221, l’importo complessivo di €. 250.000,00; 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 78988 del 

29/05/2022, riguardante la «Realizzazione di laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero […] in attuazione del decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito 27 marzo 2023, n. 55»; 

VISTA la candidatura n. 8579 del 05/07/2023 inoltrata dall’Istituto in data 05/07/2023 

finalizzata alla realizzazione della Sottoazione 10.8.1.B3 «Sviluppo di una didattica innovativa e 

laboratoriale attraverso attrezzature eco-sostenibili, green e innovative»; 

VISTA la nota prot. Prot. AOOGABMI- 86462 di approvazione degli interventi a valere 

sull’obiettivo/azione in oggetto con la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito comunica che la 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
http://www.gasparrinimelfi.it/




 

 

I.I.S. 

 
G.GASPARRINI 

MELFI 

 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 
Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Fax: 0972/21730 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it www.gasparrinimelfi.it 

 

proposta presentata dall’Istituto è stata ammessa a finanziamento e che, pertanto, è autorizzato a 

procedere con la realizzazione delle attività del progetto identificato con il codice 10.8.1. 3-

FESRPON-BA-2023-9, dal titolo «Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne», per l’importo complessivo di €. 250.000,00; 

RAVVISATA la necessità di dare piena attuazione al progetto, garantendo il suo immediato 

avvio, per non incorrere in ritardi attuativi e concluderlo nella forma, nei modi e nei tempi previsti, 

nel rispetto del relativo cronoprogramma; 

 

                                                      DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di avviare le attività del progetto di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

AOOGABMI- 86462 riguardante la realizzazione del progetto identificato con il codice 

B64D23001360006, dal titolo «Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne _modulo 

alberghiero» di avviare le attività del progetto di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito prot. AOOGABMI- 86462 riguardante la realizzazione del progetto identificato con 

il codice B64D23001360006, dal titolo «Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne modulo 

alberghiero», finanziato, per l’importo complessivo di €. 250.000,00, nell’ambito del PON 

«Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento» 2014-2020 – Asse II «Infrastrutture 

per l’istruzione» - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 

«Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi» - Azione 10.8.1-B3 «Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne»; 

2. che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il prof. Carlo Massaro, Dirigente Scolastico 

dell’Istituto; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito dell’Istituto  

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Carlo MASSARO 

 

 
 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
http://www.gasparrinimelfi.it/

		2023-08-17T07:33:33+0000
	CARLO MASSARO




